noverit, nullo modo ab eis offendatur. In iis vero qui ex
 morbis convalescunt, ac praeterea longis morbis conflictan-
 tur, multi velut instructa acie conflictus fiunt, partim spon-
 te, partim ex iis quae sine delectu offeruntur. Plerosque
 autem medicos novi, qui non secus ac idiotae, si quid forte
 eadem die innovassent, lavando videlicet, aut deambulando,
 vel alienum aliquem cibum edendo, quae omnia etsi adhi-
 buisse quam omisisse praestiterat, nihilominus tamen in eo-
 rum aliquod causam rejecerunt, cum quidem causam non
 agnoscerent et id fortasse quod forte maxime erat commo-
 dum prorsus extinguerent. Quod certe minime facere con-
 venit, sed novisse oportet quid balnei usus intempestivi effi-
 ciat, quid item defatigatio. Neque enim ista eodem modo
 male afficiunt, neque quicquam aliud, ut neque repletio,
 neque hic vel ille cibus. Qui igitur haec singula quemadmo-
 dum se ad hominem habeant, ignorat, is neque quae ab
 iis proveniunt cognoscet, neque iis recte uti poterit. At
 vero mihi etiam cognoscendae affectiones videntur, quae
 homini tum a facultatibus, tum a figuris proveniunt. Facul-

Ed. Chart. II. [163. 164.] Foës. I. 17. Ed. Lind. I. (37.)
 και ὅσα ἀπὸ σχημάτων. λέγω δὴ τί τοῦτο; δύναμιν μὲν εἶναι
 τῶν χυμῶν εἰδέναι τὰς ἀκρότητας τε καὶ ἰσχύς, σχήματα δὲ
 λέγω ὅσα ἔνεστιν ἐν τῷ ἀνθρώπῳ. τὰ μὲν γὰρ κοιλὰ τε καὶ
 ἕξ εὐρέος εἰς στενὸν ἔστι συνηγμένα, τὰ δὲ καὶ ἐκπεπταμένα,
 τὰ δὲ στερεὰ τε καὶ στρογγύλα, τὰ δὲ πλατεὰ καὶ ἐπικρεμά-
 μενα, τὰ δὲ διατεταμένα, τὰ δὲ μακρὰ, τὰ δὲ πυκνὰ,
 τὰ δὲ μαρὰ τε καὶ τεθηλότα, τὰ δὲ σπογγοειδέα καὶ
 ἀραιά. τοῦτο μὲν ἐλκύσαι ἐφ' ἑωυτὸ καὶ ἐπισπάσασθαι ὑγρό-
 τητα ἐκ τοῦ ἄλλου σώματος, πότερον τὰ κοιλὰ τε καὶ ἐκπε-
 πταμένα, ἢ τὰ στερεὰ τε καὶ στρογγύλα, ἢ τὰ κοιλὰ τε καὶ ἐς
 στενὸν ἕξ εὐρέος συνηγμένα, δύναιτ' ἂν μάλι[164]στα. οἷμαι
 μέντοι τὰ τοιαῦτα εἰς στενὸν συνηγμένα ἐκ κοίλου τε καὶ εὐ-
 ρέος. καταμανθάνειν δὲ δεῖ αὐτὰ ἕξωθεν ἐκ τῶν φανερῶν. τοῦ-
 το μὲν γὰρ τῷ στόματι κεκηνῶς ὑγρὸν οὐδὲν ἀνασπᾶσαι·
 προσμυλλήνας δὲ καὶ συστειλας, πιέσας τε τὰ χεῖλα, ἔτι τε
 αὐλὸν προσθέμενος, ῥηϊδίως ἀνασπᾶσαι ἂν ὅ τι θέλεις. τοῦτο
 δὲ αἱ σικνίαι προβαλλόμεναι ἕξ εὐρέος εἰς στενωτέρου ἔστενωμέ-
 ναι πρὸς τοῦτο τεχνέεται, πρὸς τὸ ἔλκειν ἀπὸ τῆς σαρ-

tatem quidem intelligo extremas humorum qualitates et vires nosse; figuras vero, ea quae in homine insunt. Quaedam enim cava sunt et ex latitudine in angustum coacta, quaedam etiam expassa, alia solida et rotunda, alia lata et pendentia, alia distenta, alia longa, alia densa, alia rara et florida, alia vero spongiosa et laxa. Videndum certe quodnam ex his humorem ex reliquo corpore ad se attrahat et pelliciat, num quae cava et expassa, an solida et rotunda, an quae cava et ex latitudine in angustum contracta sunt, id maxime efficere possint. Ac mea quidem sententia, quae ex cavo et lato in angustum contracta sunt. Ista vero ex rebus externis manifeste percipere licet. Veluti quidem si ore liante fueris, nullum humorem attraxeris, ubi vero protentis labris constrinxeris ac compresseris, praetereaque fistulam admoveris, quicquid libuerit, attrahes. Hoc vero quod admoventur cucurbitulae ex latitudine in angustum contractae declarant, quae eum in usum fabricatae sunt, ut ex carne trahant et avellant, aliaque id genus permulta. Est